O (A) Pró-Reitor(a) de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, que lhe
confere ato normativo PORTARIA Nº 0461/2024 - UNIFAP e considerando o disposto em
INSTRUCAO NORMATIVA nº 15 de 16/03/2022 resolve:

EMANUELLE SILVA BARBOSA
(A) Pró-Reitor(a) de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 007 PUBLICADA EM 08 DE SETEMBRO DE 2025

Conceder, Adicional de Insalubridade de Grau Medio ao servidor FABIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA, Matricula SIAPE: 1058679, ocupante do Cargo Efetivo de Professor do
Magisterio Superior, lotado na COORDENACAO DO CURSO DE CIENCIAS
FARMACEUTICAS - CCCFARM / LABORATORIO DE CONTROLE DE QUALIDADE,
BROMATOLOGIA E MICROBIOLOGIA, conforme Laudo Tecnico de Avaliacao 26286-
000.003/2022. O pagamento do adicional e da gratificacao sera suspenso quando cessar o
risco ou quando o servidor for afastado do local ou da atividade que deu origem a
concessao. Processo de numero: 23125.006486/2025-45.

Relação de Servidores:

FABIO RODRIGUES DE OLIVEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
409 - LAB C Q BROMATOLOGIA E MICROBIOLOGIA
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/09/2025:

Página 1 de 1

             O (A) Pró-Reitor(a) de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, que lhe
confere ato normativo PORTARIA Nº 0461/2024 - UNIFAP e considerando o disposto em
INSTRUCAO NORMATIVA nº 15 de 16/03/2022 resolve:

EMANUELLE SILVA BARBOSA
(A) Pró-Reitor(a) de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 09 PUBLICADA EM 10 DE SETEMBRO DE 2025

Conceder, Adicional de Insalubridade de Grau Maximo ao servidor ALEX DE NAZARE DE
OLIVEIRA, Matricula SIAPE: 2222301, ocupante do Cargo Efetivo de Professor do
Magisterio Superior, lotado na COORDENACAO DO CURSO DE LICENCIATURA EM
QUIMICA - CCLQ/LABORATORIO DE QUIMICA GERAL, FISICOQUIMICA, QUIMICA
INORGANICA, HIDROQUIMICA E CATALISE- LQFIHC, conforme Laudo Tecnico de
Avaliacao 226286-000.004/2025. O pagamento do adicional e da gratificacao sera suspenso
quando cessar o risco ou quando o servidor for afastado do local ou da atividade que deu
origem a concessao. Processo : 23125.006687/2025-42.

Relação de Servidores:

ALEX DE NAZARE DE OLIVEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
509 - LABORATORIO DE QUIMICA GERAL, FISICO-QUI
INSALUBRIDADE GRAU: MAXIMO

INÍCIO CONCESSÃO 10/09/2025:

Página 1 de 1

             O (A) Pró-Reitor(a) de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, que lhe
confere ato normativo PORTARIA Nº 0461/2024 - UNIFAP e considerando o disposto em
INSTRUCAO NORMATIVA nº 15 de 16/03/2022 resolve:

EMANUELLE SILVA BARBOSA
(A) Pró-Reitor(a) de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 10 PUBLICADA EM 10 DE SETEMBRO DE 2025

Conceder, Adicional de Insalubridade de Grau Maximo ao servidor JOEL ESTEVAO DE
MELO DINIZ, Matricula SIAPE: 2580814, ocupante do Cargo Efetivo de Professor do
Magisterio Superior, lotado na COORDENACAO DO CURSO DE LICENCIATURA EM
QUIMICA - CCLQ/LABORATORIO DE QUIMICA GERAL, FISICOQUIMICA, QUIMICA
INORGANICA, HIDROQUIMICA E CATALISE- LQFIHC, conforme Laudo Tecnico de
Avaliacao 226286-000.004/2025. O pagamento do adicional e da gratificacao sera suspenso
quando cessar o risco ou quando o servidor for afastado do local ou da atividade que deu
origem a concessao. Processo: 23125.006686/2025-06

Relação de Servidores:

JOEL ESTEVAO DE MELO DINIZSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
509 - LABORATORIO DE QUIMICA GERAL, FISICO-QUI
INSALUBRIDADE GRAU: MAXIMO

INÍCIO CONCESSÃO 10/09/2025:

Página 1 de 1